
  

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-305931/2022 

Vyřizuje linka:  JUDr. Rožková/371 

V Praze dne:   22. 7. 2022 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 14. 7. 

2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážení, 

navazuji na mé předchozí datové zprávy ze dne 6.6.2022 a 24.6.2022, kde jsem Vás opakovaně 
vyzýval, abyste mi přestali zasílat nevyžádanou reklamu dle Zákona o regulaci reklamy. 

Dne 24.6.2022 jste mi odpověděli velmi hloupý nesmysl, že Vámi šířená reklama údajně není reklama. 
S tímto stanoviskem jsem důrazně nesouhlasil a opětovně vyzval, abyste se nedopouštěli dalšího šíření 
nevyžádané reklamy na mou adresu. 

Dne 12.7.2022 jsem ve své schránce na adrese Ruská 705/70, Praha 10, opět našel vámi šířenou 
nevyžádanou reklamu "Praha 10". V tomto deníku je obsaženo mnoho reklamy, ze které máte výnosy, 
a tuto nevyžádanou reklamu šíříte i přes opakované výzvy k zastavení této činnosti. 

Rád bych Vás touto cestou vyzval, abyste: 

i) Přestali šířit nevyžádanou reklamu. 

ii) Uhradili ve lhůtě do 24.7.2022 částku 2.000 Kč jako přiměřené zadostiučinění a náhradu nákladů na 
uplatnění mého práva na bankovní účet číslo vedený u Komerční banka, a.s. 

V případě, že nebudete tuto výzvu plnit, jsem povinen Vás dle § 142 o.s.ř. upozornit, že svou 
pohledávku budu uplatňovat dalšími právními úkony. 

Za obdržení každé další nevyžádané reklamy budu nárokovat přiměřené zadostiučinění 2.000 Kč. 

Dále bych rád v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. požádal o zaslání přehled finančních výnosů 
z této reklamy "Praha 10" za roky 2021 a 2022. …Zaslání může být na tuto datovou schránku nebo 
email…“ 



  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do 

datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

Za rok 2021 celkové náklady na vydávání měsíčníku „Praha 10“ činily 2 101 978 Kč, příjmy z inzerce 

činily 215 888 Kč, celkový výnos tedy činí ztrátu ve výši 2 147 644 Kč. 
 

Za rok 2022 do 30. 6. 2022 celkové náklady na vydávání měsíčníku „Praha 10“ činily 1 828 570 Kč, 
příjmy z inzerce činily 187 452 Kč, celkový výnos tedy činí ztrátu ve výši 1 641 118 Kč.  
 

Ke zbytku Vaší žádosti, která obsahově není žádostí dle InfZ (výzva k zamezení šíření reklamy a 
k uhrazení nákladů) sdělujeme, že tato část žádosti byla předána tiskovému oddělení MČ Prahy 10 
jakožto dotčenému úseku. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mg. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                         

 

 

 

v z. Mgr. Tereza Matoušová                                      ,otisk razítka“  

 

vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím 

 

„podepsáno elektronicky“ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093743 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


